
2024年度放射線安全取扱部会表彰の受賞者（功労表彰 3名，放射線安全管理奨励賞 2名）が決定しました。

◆功労表彰

受賞者氏名（所属） 受賞者コメント
阿部　利明　氏
（産業医科大学　アイソ
トープ研究センター）

功労賞をいただき誠にありがとうございます。ご推薦くださいました尾上支部長は
じめ関係者の方々に感謝申し上げます。38年間放射線安全管理に携わり，また部会
では支部委員，支部長，年次大会実行委員として貴重な経験をさせていただきました。
授賞を今後の人生に，また放射線安全管理の励みにして参りたいと思います。

小野　孝二　氏
（東京医療保健大学 東が丘
看護学部　看護学科 / 大学
院　看護学研究科）

歴史ある日本アイソトープ協会の功労賞を頂戴し，誠に光栄に存じます。
ご推薦くださいました佐々木関東支部委員長，関係者の皆様に，こころより御礼申
し上げます。思えば，たくさんの諸先輩との出会いは私にとってかけがえのない思
い出です。皆様のご支援に感謝し，更なる協会の発展に微力ながら尽力できればと
思います。

加藤　真介　氏
（横浜薬科大学）

この度は栄誉ある賞を頂戴し，大変光栄に存じます。ご推薦いただいた先生方をは
じめ関係者の皆様に心より御礼申し上げます。
本受賞はこの上ない喜びであり，感謝の念に堪えません。今後の活動の励みとさせ
ていただき，放射線利用における安全管理の深化に貢献できるよう微力ながら引き
続き尽力してまいります。

◆放射線安全管理奨励賞

受賞者氏名（所属） 受賞者コメント
永元　啓介　氏
（産業医科大学　産業生態
科学研究所　放射線衛生
管理学）

放射線安全管理奨励賞という名誉ある賞を賜り，深く感謝申し上げます。ご推薦を
賜りました九州支部の先生方に感謝いたします。今後も多くの皆様と一緒に部会活
動および放射線安全管理の更なる発展に貢献できるよう，一層の努力を重ねてまい
ります。

小池　裕也　氏
（明治大学理工学部応用化
学科）

この度は放射線安全管理奨励賞をいただき誠にありがとうございます。関東支部委
員の皆様並びに関係の皆様に御礼申し上げます。日頃より研究教育を支えてくれて
いる放射化学研究室の卒業生や学生に応えるためにも今後とも人財育成に誠心誠意
努力いたします。

左から阿部氏，小野氏，加藤氏，渡部部会長，永元氏，小池氏

主任者コーナーの編集は，放射線安全取扱部会広報専門委員会が担当しています。
【広報専門委員】
　角山雄一（委員長），井原智美，恵谷玲央，出路静彦，平木仁史，丸山百合子

放射線安全取扱部会表彰の受賞者決定
放射線安全取扱部会
部会長　渡部　浩司

59Isotope News　2024 年 12 月号　No.796

主任者コーナー 📢




